
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo .\'uzionale e (li Alta Specitllizzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 4153 del 0 9 N…]. 21173

Oggetto: Parziale integrazione deliberazione n. 1055 del 10/10/2023. Pagamento per
l’anno 2022 dell’indennità di rischio radiologico a favore del dipendente Arena

Antonino.

Proposta N°5 C C| del o? lul ngg,
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE /Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore
: Pagano Dott.ssa Gaetana Bonanno

\@ lb? m , &

Registrazione Contabile

BudgetAnno2022 C011t020006100020 Impono €].239.48 Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente '
Settore Economico Fin o e Patrimoniale

(dott. Giovanni nea vece/la)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania.

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,
nominal!) con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 53/2022 (rettificato con D.A. n. 1/2023) e

prorogato con DA. 11. 28/2023 e DA. n. 32/2023

con l'assistenza del Segretario. doti. ha adottato la seguente deliberazione

Dot!.ssa Maria Antonieîta li Caizi

]



Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

Preso atto che con il verbale n. 28 del 05/07/2023 la Commissione Aziendale per il Rischio

Radiologico ha individuato il personale dipendente , diverso dai tecnici sanitari di radiologia medica nonché

dai medici specialisti di radio-diagnostica. radio-terapia e medicina nucleare e dai fisici sanitari - che nell"anno

2022 sono risultati esposti in modo permanente alle radiazioni ionizzanti e a cui. pertanto. deve essere
riconosciuta la corrispondente indennità per il rischio radiologico;

Vista la deliberazione n. 1055 del 10/10/2023 con la quale è stato disposto il pagamento per l'anno
2022 dell'indennità di rischio radiologico al personale dipendente di cui al punto sopra;

Constatato che, tra il personale dipendente avente diritto all‘indennità per il rischio radiologico di cui

al verbale n. 28 del 05/07/2023. il dipendente Arena Antonino. per mero errore di calcolo nella formula della

tabella excel riportata nell‘allegato n. I della deliberazione n. 1055 del 10/10/2023, non risulta tra i beneficiari

al pagamento della suddetta indennità:

Ritenuto, pertanto. di dover disporre. a parziale integrazione della deliberazione n. 1055 del

10/10/2023. a favore del dipendente Arena Antonino il pagamento della somma di € 1.239,48 quale indennità

per il rischio radiologico per l’anno 2022;

Stabilito che la spesa complessiva di € 1.239,48 trova autorizzazione nel sotto elencato conto

economico:

r € 1…239,48 indennità rischio radiologico anno 2022 comparto sanitario. nel conto economico

20006100020 del bilancio anno 2022:

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata. ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Disporre, a parziale integrazione della deliberazione n. 1055 del 10/10/2023. a favore del dipendente

Arena Antonino il pagamento della somma di € 1.239.423 quale indennità per il rischio radiologico per l‘anno

2022:

Autorizzare la spesa complessiva di € 1.239,48 nel sotto elencato conto economico:

7 € 1.239.48 indennità rischio radiologico anno 2022 comparto sanitario. nel conto economico

20006100020 del bilancio anno 2022;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di porre
in essere gli adempimenti consequenziali;

l\)



Il Direttore del Settore Gesti fisorse Umane

na Bonanno

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione. che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione:

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e… pertanto:

Disporre, a parziale integrazione della deliberazione n. 1055 del 10/10/2023. a favore del dipendente
Arena Antonino il pagamento della somma di € 1.239.48 quale indennità per il rischio radiologico per l‘anno
2022:

Autorizzare la spesa complessiva di € 1.239,48 nel sotto elencato conto economico:

r € 1.239.48 indennità rischio radiologico anno 2022 comparto sanitario. nel conto economico
20006100020 del bilancio anno 2022;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione. stante la necessità di porre
in essere gli adempimenti consequenziali:

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni An i o)

II Com rio Straordinario

(Dott. abrmo De Nicola)

ILS ETARI V RBA ZAN E

. aMan'a nta
‘

Ma ti '

&
OQQbO

3



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

EI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


